
UCHWAŁA NR III/18/2014 

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 29 grudnia 2014r. 

zmieniająca Uchwałę Nr L/418/2014 z dnia 28 marca 2014 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2014 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2013 r. poz. 594 z późn. zm.). oraz art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu          

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 z późn. zm), art. 10 ust. 3 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 124 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Pkt IV. Finansowanie Realizacji Programu otrzymuje brzmienie:  

„Źródłem finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych            

w roku 2014 są dochody własne Gminy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż                   

i podawanie napojów alkoholowych. 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu i wydatki na realizację zadań 

określonych  w niniejszym Programie będzie zawierała uchwała Rady Miejskiej w Stąporkowie w 

sprawie budżetu Gminy Stąporków na rok 2014. 

Środki finansowe niewykorzystane w roku 2014 nie zostaną przesunięte, jako środki niewygasające 

do kontynuacji zadań w roku następnym”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                                 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

      Jacek Kołodziej 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 182
 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 z późn. zm), „Dochody z opłat za zezwolenia wydane na 

podstawie art. 18 lub 181 oraz dochody z opłat określonych w art. 111 wykorzystane będą na realizację 

gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnych Programów,          

o których mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, i nie mogą 

być przeznaczane na inne cele”. Gmina Stąporków dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych wykorzystywała na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnień  nie przeznaczając ich na inne cele, przenosiła niewykorzystane środki w roku poprzednim na 

rok następny. Kwota środków finansowych niewykorzystanych w danym roku budżetowym zwiększała 

pulę środków przeznaczonych w następnym roku na realizację gminnego programu. 

Analiza art. 263 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 

885 ze zm.) niezrealizowane kwoty wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego wygasają,                  

z zastrzeżeniem ust. 2 i 4, z upływem roku budżetowego. 

Z analizy zapisu art. 263 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 

r., poz. 885 ze zm.) wynika, że nie ma obowiązku zwiększania środków na realizację gminnego programu             

o kwotę wydatków niezrealizowanych w roku poprzednim. Środki finansowe z tego tytułu nie muszą 

zwiększać puli środków przeznaczonych w następnym roku na realizację gminnego programu. Może 

być przeznaczona na inne cele zgodnie z wolą organu wykonawczego i stanowiącego. 


